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Több országos cég is visszalépett a támogatók közül 

Idén nem lesz Dömötör-díj 
A támogatók egy részének visz-
szalépése miat t elmarad a má-
jus végére tervezett Dömö-
tör-gála, nem adják át a szín-
házi alkotómunka elismerésére• 
nyolc évvel ezelőtt alapított Dö-
mötör-díjat sem. A színháziak 
saját rendezvénnyel ünnepel-
nek, a szervezők pedig abban 
bíznak, hogy jövőre újraéleszt-
hetik a hagyományt. 

Elekes Zoltán, a Pálma Reklám-
stúdió ügyvezetője, a Szegedi 
Műsor kiadója, a lap által alapí-
tott Dömötör-díj jogtulajdonosa 
bejelentette, hogy a május 27-ére 
tervezett és már meghirdetett 
VIII. Dömötör-díj színházi díj-
átadó gála elmarad. Az ok: a tá-
mogatók egy részének üzleti 
okokból történt visszalépése. 
Elekes szerint tavaly közel 5,5 
millió forintba került a teljes ren-
dezvény, ebből mintegy 4 millió 
forintot fedeztek a szponzorok. A 
különbözetet - több mint másfél 
millió forintot - a Pálma Rek-
lámstúdió állta. Azért volt ilyen 
költséges a rendezvény, mert 
sokba kerültek az átadott díjak, a 
gálát követő háromszáz fős álló-
fogadás, gázsit kellett fizetni a 
fellépő vendégművésznek, vala-
mint a színház is bérleti díjat 
kért. 

- Ebben az évben eddig csak 
1,7 millió forint értékű támoga-
tásra sikerült ígéretet kapnunk, 
miközben közel 6 millió forintba 
kerülne a teljes rendezvény. A dí-
jakat már legyártattuk, ezeket 
mindenképp ki kell majd fizet-
nünk - hangsúlyozta Elekes Zol-
tán, aki szerint egyetlen támoga-
tó sem jelezte, hogy kifogása len-
ne a rendezvénnyel kapcsolat-
ban. A visszalépők, többnyire or-
szágos cégek, egyszerűen azt vá-
laszolták: most nem áll módjuk-
ban támogatást adni. 

- Nálunk minden támogatás-
ról országos szinten dönt egy bi-
zottság, amely úgy határozott, az 

Elekes Zoltán (jobbról) a tavalyi életműdíjas Király Leventével Fotó: Karnok Csaba 

idén nem óhajtja szponzorálni a 
rendezvényt - válaszolta megke-
resésünkre Szabó Linda, az Erste 
Bank Rt. pr-vezetője, aki további 
információkkal nem tudott szol-
gálni. Szeged város önkormány-
zata tavaly 250 ezer forintot biz-
tosított a Dömötör-gála megren-
dezésére a kulturális alapból. Azt 
továbbra is vállalta, hogy min-
den évben megvásárolja az élet-
műdíjas ajándékát. Elekes sze-
rint a Magyar Fejlesztési Bank, a 
Porsche Szeged és több szegedi 
cég idén is támogatta volna a 
rendezvényt, de így is közel 4 
millió forint hiányzik ahhoz, 
hogy az elmúlt hét évben hagyo-
mánnyá lett nagyszínházi gálát a 
szokásos módon megrendezzék. 

- Nagyon sajnálom, hogy elma-
rad a Dömötör-gála, mert szép ha-
gyomány volt, hogy az Oscar-díj 
mintájára elismertük a szegedi 
színház művészeinek munkáját -

kommentálta az ügyet Szeri Ist-
ván, a Tisza Volán Zrt. vezérigaz-
gatója. - Szerencsére nem a szege-
di, hanem országos, nagy cégek 
léptek vissza. Valahogyan pótolni 
kellene ezeket a jövőben, a me-
gyén belül. Természetesen a Tisza 
Volán változatlanul támogatná a 
rendezvényt, az idei együttműkö-
désről korábban már meg is álla-
podtunk Elekes Zoltánnal. 

- Nem minden pénzkérdés, de 
minden kérdés pénz, pénz és 
pénz. Abba kellene ezt hagyni! Eb-
ben az elüzletiesedett világban ér-
tékrendetlenség van, ha ezt a tár-
sadalom nem tudja rendbe rakni, 
akkor a művészetnek kell, annál is 
inkább, mert az élet nem egyszer 
utánozza a művészetet - mondta 
Székhelyi József, a Szegedi Nem-
zeti Színház főigazgatója. - Mi fü-
tyülünk arra, hogy vannak-e 
szponzorok, kis szobrocskák, pla-
kettecskék. Egy ilyen szezon után, 

amikor irgalmatlan mennyiségű 
munkát végeztünk, azt gondo-
lom, elfogadható egy szolid önün-
neplés. Kollégáim dermedten ke-
restek meg, amikor meghallották, 
hogy idén nem lesz Dömötör-díj. 
Ezért Janik László és Megyeri Zol-
tán kezdeményezéséhez csatla-
kozva azt javaslom nekik, hogy 
május 27-én rendezzünk mi egy 
Dörmögő-gálát, egy saját estet. A 
bevétel a színházé, az öröm a mi-
énk és a közönségé. Talán jobb is 
így. Amúgy a díjakkal kapcsolat-
ban mindig nagyon szemérmes és 
tartózkodó vagyok, bevallom, 
nem igazán szeretem őket. 

Elekes Zoltán kijelentette: már 
most gőzerővel elkezdenek dol-
gozni azon, hogy jövőre ismét 
összehozzák a közönségszava-
zást és a gálát. A díjak már meg-
vannak, csak rájuk kell vésni a 
győztesek nevét. 

H. ZS. 

Keddtől megszűnik az ingyenes tömegközlekedés Szegeden 

Kétarasznyival csökkent 
a Tisza vízszintje 

Késett 
az APEH 
Az Adó- és Pénzügyi Ellenőrzési 
Hivatal (APEH] késve tájékozta-
tott arról, hogy az adózók a koráb-
bi gyakorlattól eltérően csak feb-
ruár 20-áig rendelkezhetnek 
munkáltatójuknál adójuk civilek-
nek felajánlott egy százalékáról -
állapította meg vizsgálatában Ta-
kács Albert, az állampolgári jogok 
országgyűlési biztosának általá-
nos helyettese. A vizsgálat egy ci-
vil szervezet beadványa nyomán 
indult, amely sérelmezte hogy az 
APEH csak januárban jelentette 
be, hogy a korábbi határidő módo-
sul. Az önadózók májusi bevallá-
sa és a civileknek felajánlott egy 
százalékokról tett nyilatkozatok 
beadási határideje változatlan. 

BÁTYI ZOLTÁN 

Hogy négymillió forint sok vagy kevés a mai világban, meg nem 
mondhatom. Egy biztos: hiánya az idén éppen elegendő ahhoz, 
hogy elmaradjon a Dömötör-gála, az elmúlt években hagyomány-
nyá lett, látványos külsőségeket sem nélkülöző színházi ünnep. 

Ettől persze nem ugranak le a szobrok a színház épületéről. De a 
Tisza-parti kulturáhs életben jártasak körében néhány esti vitatko-
zást biztosan kivált a „szögedi Oszkár" bukása. Vagy - óvatosabban 
és optimistábban - a szüneteltetése 1 Az eddig lebonyolított estek is 
megosztották a közvéleményt. Volt, aki azt mondta, hogy ezzel a 
kezdeményezéssel végre a színházszerető publikum mondhatott 
köszönetet az őt szórakoztató művészeknek. Más úgy vélekedett, a 
gálák sokkal inkább a rendőrmotorossal felvezetett szép autókról, 
mintsem a kiugróan magas színházi produkciókról húesültek el. 

Jómagam ez alkalommal el is tekintenék a Dömötör-gálák mű-
vészeti értékelésétől, sajnálkozással sem aláznám meg a szerve-
zőket. Inkább egy nem elhanyagolható tényre hívom fel a figyel-
met: a gála mögött álló szponzorok közül az úgynevezett országos 
cégek hátráltak ki. Kötődésük Szegedhez közel sem oly erős, mint 
mondjuk a Tisza Voláné, amely évtizedek óta áldoz a város kultú-
rájára, művészetére, sportjára. 

Tanulság? Helyi érdekeltségű rendezvény megszervezésekor 
próbáljunk megállni a saját lábunkon. Központi píárelvektől, 
centralizált támogatási politikától függő cégek helyett állítsunk 
ünnepeink mögé olyan helyi vállalkozásokat, amelyeknek való-
ban szívügyük, milyen produkcióval is rukkol ki Szeged. Aztán ha 
a lokálpatrióta összefogásból megszületik egy akkora látványos-
ság, amire a Pest-Budáról vezérelt társaságok is fölfigyelnek, hát 
köszönjük meg támogatásukat. 

És reménykedjünk olyan erős szegedi gazdaság és olyan helybe-
ü mecénási kör kialakulásában, amelyik mellett már eszünkbe 
sem jut, hogy a helyi kultúrára, sportra határainkon kívülről ku-
nyeráljuk a forintokat. Addig is higgyünk Székhelyi direktor úr-
nak: lehet ünnepelni egy fokkal szerényebben is. 

Orbán Viktor nem 
sértett törvényt 
A Legfelsőbb Bíróság (LB) döntése szerint Orbán Viktor, a Fidesz 
elnöke nem sértett törvényt azzal, amit zárt kampánygyűlésen 
Ásotthalmon mondott . A kormánypártok kampányfőnökei a gyűlés 
után nyúj tot tak be kifogást. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Megváltoztatta az Országos Vá-
lasztási Bizottság (OVB) korábbi 
döntését az LB: tegnap elutasítot-
ta Szigetvári Viktornak, az MSZP 
kampányigazgatójának, valamint 
Horn Gábornak, az SZDSZ kam-
pányfőnökének kifogását is. 

Orbán Viktor április 18-án 
kampánygyűlést tartott Ásotthal-
mon, amelyről lapunkban tudósí-
tást közöltünk. Bár a gyűlés zárt-
körű volt, Orbán beszéde kihal-
latszott a teremből. Ebben arra 
kérte az aktivistákat, hogy „vasár-
nap keressenek fel minden rájuk 
bízott szavazót, győződjenek meg 
róla, elmentek-e szavazni, és ha 
nem, vigyék el őket voksolni". 
Ezeket a szavakat két nappal ké-
sőbb megerősítette az egyik keres-
kedelmi televízióban és hasonló 
nyilatkozatot tett április 21-én a 
közszolgálati televízióban. 

Az OVB a kifogásnak részben 
helyt adott, megállapítva, hogy 
Orbán Viktor a két televíziós nyi-
latkozattal megsértette a szava-
zásban való önkéntes részvétel 

alapelvét. „A kifogásban hivatko-
zott kijelentések nem valósítanak 
meg jogsértést, mivel nem hívnak 
fel jogsértő tevékenységre" -
mondta ki a Legfelsőbb Bíróság, 
hozzátéve: a kijelentések az ál-
lampolgárok közötti személyes 
kommunikációra hívtak fel, ame-
lyek az OVB állásfoglalása szerint 
sem minősülnek kampánycsend-
sértésnek. A választásra ösztönzés 
azért sem minősül az önkéntes 
részvétel alapelve megsértésének, 
„mivel ilyen felhívást az állami ve-
zetők is intéztek a választópolgár-
okhoz" - áll az indokolásban. 

A LB elutasította Horn Gábor-
nak, az SZDSZ kampányfőnöké-
nek kifogását is az ásotthalmi 
kampánygyűlésről kihallatszott 
beszéd kapcsán, ugyancsak meg-
változtatva az OVB határozatát: 
Orbán kijelentései nem sértik a 
választási alapelvet, mivel nem 
hívnak fel jogsértő tevékenységre. 
Osztotta azt a jogi álláspontot, 
miszerint a zártkörű rendezvé-
nyen elhangzottak nem alkalma-
sak a választási eljárás alapelvei 
megsértésének megállapítására. 

Lassan csökken a folyó vízszintje Fotó: Karnok Csaba 

Valamelyest fokozódott az apadás üteme a Tisza 
alsó szakaszán. Szegednél a tetőzés óta - hat nap 
alatt - 26 centiméterrel csökkent a vízszint. 
Május 2-ától már nem lehet ingyen utazni a 
buszokon és villamosokon, a 9-es trolipótló to-
vábbra is kerülő úton közlekedik. 

A Tisza alsó szakaszán, valamint a Hármas-Körö-
sön - ahol igen lassú az apadás - még mindig a 
rendkívüli fokozatú árvízvédelmi készültség van 
érvényben. Tegnap a Tiszazugban, a Hármas-Körös 
mentén heves esőzések nehezítették a védekezést. 
Péntek reggel a Tisza Lakitelek és Tiszakécske kö-
zötti szakaszán, Tiszauggal szemben harminc mé-
teren megcsúszott a töltésrézsű. A területet bevéd-
ték, négy katonai helikopter szállította a gáthoz a 
konténerzsákokat. 

Az Alsó-Tisza-vidéki Környzetvédelmi és Vízügyi 
igazgatósághoz tartozó védelmi vonalakon tegnap 
nem történt rendkívüli esemény. Dobi László köz-
ponti védelemvezető tájékoztatása szerint a legna-
gyobb gondot a töltések egyre erősödő átázása, át-
nedvesedése okozza. A védelmi biztonságot több 

helyen a töltésrézsű bordás megtámasztásával és 
az átszivárgó víz elvezetésével tartják fenn. Tegnap 
összesen hét kilométeren végeztek ilyen beavatko-
zást. 

Szegednél 983 centimétert mutatott a vízmérce 
tegnap, lapzártánkkor. A tetőzés óta - hat nap alatt 
- 26 centimétert csökkent a Tisza vízszintje. 

A meteorológiai előrejelzés szerint az elkövetke-
ző napokban csak kisebb mennyiségű (5-17 milli-
méter) csapadék hullik a Tisza vízgyűjtő területein 
és a Körösök vidékén, ami számottevően nem befo-
lyásolja az ár levonulását. 

s z . c . s z . 

ZARVA MARAD A F E L S Ő TÍSZA-PART 
Május 2-án 0 órától már nem lehet ingyen utazni Szege-
den a buszokon és villamosokon. Botka László polgár-
mester, a helyi védelmi vezető két hete azzal a céllal tet-
te ingyenessé a tömegközlekedést, hogy kevesebb autó 
akadályozza az árvízi védekezést. A 9-es trolipótló to-
vábbra is kerülő úton közlekedik, mert a Felső Tisza-par-
tot zárva tartják a forgalom elől. 
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